
ΑΔΑ: ΒΕΑΞΒ-Ο11  

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   2-4-2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 3637/40525 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Λεωφ. Μεσογείων 449 

TELEFAX: 210 92 12 090  153 43 – Αγ. Παρασκευή 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   

Τηλέφωνο: 210 928 72 11   

e-mail: syg046@minagric.gr    
    

    

 

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 7795 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) BUTISAN 40/10 SC, ως προς την εγγυημένη σύνθεση και την 

ημερομηνία λήξης της έγκρισης »  

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 540/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 25ης Μαΐου 

2011 σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών 

ουσιών στον οποίο συμπεριλαμβάνονται οι δραστικές ουσίες metazachlor και quinmerac.  

4. Τη με αριθ. 132427/16.9.09 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2094/Β΄/29.09.2009) για την καταχώριση της δραστικής 

ουσίας metazachlor στο παράρτημα Ι του Π.Δ. 115/1997 σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 

2008/116/ΕΚ της Επιτροπής της 15
ης

 Δεκεμβρίου 2008, όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθ. 

182182/16.3.10 ΚΥΑ (ΦΕΚ 322/Β΄/24.3.10) για την “Τροποποίηση του Παραρτήματος Ι του Π.Δ. 

115/1997 σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 2009/155/ΕΚ της Επιτροπής της 30ης Νοεμβρίου 

2009 όσον αφορά το απαιτούμενο επίπεδο καθαρότητας της δραστικής ουσίας metazachlor. 

5. Τη με αριθ. 101116/30.9.11 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2412/Β΄/1.11.2011) για την καταχώριση της δραστικής 

ουσίας quinmerac στο παράρτημα Ι του Π.Δ. 115/1997 σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 

2010/89/ΕΕ της Επιτροπής της 6
ης

 Noεμβρίου 2010. 

6. Τη με αριθ. 102696/23.7.2002 (ΦΕΚ 1047/Β΄/9.8.2002) απόφαση του Υπουργού Γεωργίας για 

«επανέγκριση των σκευασμάτων μετά την καταχώριση στο Παρ/μα Ι της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ 

της/των δραστικών ουσιών του σκευάσματος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 

 

mailto:syg046@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΕΑΞΒ-Ο11  

 
7. Τη με αριθ. 280665/6.4.2009 (ΦΕΚ 970/B΄/22.5.2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με «Εντολή Υφυπουργού».  

8. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 10753/107104/17.10.12 αίτηση της εταιρείας BASF Ελλάς ΑΒΕΕ.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ι. Τροποποιούμε την με αριθ. 7795 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος BUTISAN 40/10 SC 

που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 122166/18-10-06 απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 

127353/24-3-09, 180257/4.1.10 και 93732/1.3.11 αποφάσεις μας, ως προς την εγγυημένη σύνθεση 

και την ημερομηνία λήξης της έγκρισης. Συγκεκριμένα: τα σημεία 1.1, 1.4στ) και 15 της με αριθ. 

180257/4.1.10 απόφασής μας, διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

 

1.1 Αριθμός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ): 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης: 

1.1.β Ημερομηνία λήξης: 

7795 

18-10-2006 

30-04-2015 

 

 

1.4στ) Εγγυημένη σύνθεση  

του σκευάσματος: 

Δραστικές ουσίες: matazachlor 40% β/ο, quinmerac   10% β/ο 

Βοηθητικές ουσίες 54,3% β/β 

(Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος προσδιορίζεται στην 

αίτηση της εταιρείας με αριθμό πρωτοκόλλου 10753/107104/17.10.12 

και παραμένει στα αρχεία της αρμόδιας αρχής).  

 

15  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 

Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτηση της 

έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά 

στοιχεία βάσει των οποίων αυτή χορηγήθηκε.  

Μέχρι τις 30-04-2013 ο κάτοχος της έγκρισης οφείλει να υποβάλει αίτηση συνοδευόμενη 

από φάκελο με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙΙ, για αξιολόγηση σύμφωνα με τις ενιαίες 

αρχές που προβλέπονται στο Παράρτημα VI του Π.Δ. 115/97. 
 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

      M. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 


